
Dzienn ik Ustaw Nr 99 1730 Poz. 453 i 454 

453 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 12 października 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr4, poz. 16, Nr40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu M inistra Pracy i Polityki Socjal­
nej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości równoważ­
ników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia 
pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę 

zastępczą (Dz. U. Nr 31, poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 
308, Nr 78, poz. 399 i Nr 100, poz. 504 oraz z 1993 r. Nr 59, 
poz. 277 i Nr 83, poz. 391 ) w § 1 w ust. 1 wyrazy ,,27 800 zł" 
zastępuje się wyrazami ,,30000 zł" . 

§ 2. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 września 1993 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: wz. M. Boni 

454 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 15 października 1993 r. 

w sprawie wielkości powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi w 1994 r . 

Na podstawie art. 12 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1985 r. o zapobieganiu narkomanii (Dz. U. Nr 4, poz. 
15 i Nr 15, poz. 66, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517 oraz 
z 1991 r. Nr 105, poz. 452) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Wielkość powierzchni przeznaczonej w roku 1994 
pod uprawy maku, prowadzone na podstawie umów kon ­
traktacji zawartych z uprawnionymi jednostkami gospodarki 
uspołecznionej, ustala się na 9.200 ha w skali kraju, w tym dla 
województw: 

1) bialskopodlaskiego - 90 ha, w którym uprawy mogą 
być prowadzone w gminach: Dębowa Kłoda, Drelów, 
Jabłoń , Komarówka Podlaska, Siemień , Wisznice i Wo­
hyń, 

2) bydgoskiego - 1 .000 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Dąbrowa, Dąbrowa Biskupia, 
Gniewkowo, Inowrocław, Janikowo, Janowiec Wielko­
polski, Jeziora Wielkie, Kcynia, Kruszwica, Mogilno, 
Pakość, Rogowo, Rojewo, Strzel no, Złotniki Kujawskie 
i Żnin, 

3) chełmskiego - 500 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Białopole, Dubienka, Hańsk, 
Kamień, Krasnystaw, Kraśniczyn, Leśniowice, Łopiennik 
Górny, Rejowiec Fabryczny, Sawin, S ~edliszcze, Sien­
nica Różana, Wierzbica, Wojsławice i Wola Uhruska, 

4) elbląskiego - 400 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Elbląg, Frombork, Gardeja, 
Kwidzyn, Lichnowy, Malbork, Miłoradz, Nowy Dwór 
Gdański, Nowy Staw, Ostaszewo, Pieniężno, Ryjewo, 
Sadlinki, Stegna i Sztutowo, 

5) kaliskiego - 370 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Blizanów, Mycielin, Rychta!. 
Stawiszyn, Szczytniki i Żelazków, 

6) kieleckiego - 400 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bejsce, Busko-Zdrój , Czarno­
cin, Działoszyce, Jędrzejów, Kazimierza Wielka, Koszy­
ce, KsiążWielki , Michałów, Miechów, Nagłowice, Paca­
nów, Pałecznica, Pińczów, Racławice, Sędziszów, SkaIb­
mierz, Słaboszów, Słupia, Stopnica, Waśniów, Wiślica , 
Wodzisław i Złota, 

7) konińskiego - 400 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Babiak, Chodów, Dąbie, Gra­
bów, Grzegorzew, Kłodawa, Koło, Lądek, Olszówka, 
Ostrowite, Przedecz, Pyzdry, Skulsk, Słupca, Sompolno, 
Strzałkowo, $winice Warckie, Wierzbinek, Witkowo 
i Zagórów, 

8) koszalińskiego - 50 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Białogard , Biesiekierz, Karlino 
i Połczyn Zdrój , 

9) krakowskiego - 350 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Biskupice, Gołcza , Iwanowice, 
Koniusza, Krzeszowice, Michałowice, Niepołomice, No­
we Brzesko, Proszowice, Radziemice, Skała, Słomniki , 
Sułoszowa i Trzyciąż, 

10) lubelskiego - 300 ha, w którym uprawy mogą być ( 
prowadzone w gminach: Bełżyce, Borzechów, Bycha­
wa, Fajsławice, Garbów, Jabłonna, Jastków, Karczmis­
ka, Konopnica, Krzczonów, Kurów, Ludwin, Marku­
szów, Mełgiew, Niedrzwica Duża, Niemce, Opole Lube­
lskie, Piaski, Poniatowa, Puchaczów, Serniki , Spiczyn, 
Strzyżewice, Trawniki, Wojciechów, Wólka, Zakrzówek 
i Żyrzyn, 

11) pilskiego - 110 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Białośliwie, Budzyń , Chodzież, 
Damasławek, Drawsko, Gołańcz, Kaczory , Lipka, Łob ­
żenica, Margonin, Miasteczko Krajeńskie, Połajewo, 
Rogoźno, Ryczywół. Szamocin, Ujście, Wapno, Wronki, 
Wyrzysk, Wysoka i Zakrzewo, 



.. 

Dziennik Ustaw Nr 99 - 1731 Poz. 454 

12) płockiego - 450 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bedlno, Bielsk, Daszyna, Dąb­

rowice, Drobin, Gąbin , Krośniewice, Krzyżanów, Kutno, 
Łanięta, Łąck, Nowe Ostrowy, Oporów, Pacyna, Radza­
nowo, Sanniki, Słubice, Staroźreby, Strzelce, Szczawi n 
Kościelny i Żychlin, 

13) poznańskiego - 200 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Duszniki, Grodzisk Wielkopol ­
ski , Kleszczewo, Kłecko, Kuślin , Lwówek, Łubowo, 

Mieścisko, Nowy Tomyśl, Opalenica, Pniewy, Rako­
niewice, Skoki, Szamotuły i Środa Wielkopolska, 

14) przemyskiego - 550 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Chłopice, Gać, Jarosław, Ja­
wornik Polski , Kańczuga, Krzywcza, Medyka, Orły, Pa ­
włosiów, Pruchnik, Przeworsk, Radymno, Rokietnica, 
Roźwienica , Sieniawa, Stubno, Tryńcza, Wiązown ica, 

Zarzecze i Żurawica , 

15) rzeszowskiego - 100 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Błażowa, Boguchwała, 

Chmielnik Rzeszowski , Czudec, Frysztak, Głogów Ma­
łopolsk i, Hyżne, Iwierzyce, Krasne, Lubenia, Niebylec, 
Ropczyce, Sędziszów Małopolski , Sokołów Małopolski, 

Strzyżów, Świlcza, Trzebownisko, Tyczyn, Wielopole 
Skrzyńskie i Wiśniowa, 

16) sieradzkiego - 235 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Błaszki , Brąszewice, Brzeźnio, 

Dalików, Działoszyn , Goszczanów, Klonowa, Konop­
nica, Lutomiersk, Mokrsko, Osjaków, Ostrówek, Pęcz­

niew, Poddębice, Rusiec, Sędziejowice, Siemkowice, 
Sieradz, Skomlin, Sza dek, Warta, W ierzch las, Wróblew, 
Zadzim, Zapolice i Zduńska Wola, 

17) tarnobrzeskiego - 630 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Annopol, Baćkowice, Bogoria, 
Chrzanów, Cmielów, Dwikozy, Dzwola, Godziszów, 
Gościeradów, Iwaniska, Klimontów, Lipnik, Modlibo­
rzyce, Opatów, Ożarów, Radomyśl, Sadowi e, Sambo­
rzec, Staszów, Szastarka, Tarłów, Trzydnik Duży, Wil ­
czyce, Wojciechowice i Zaleszany, 

18) tarnowskiego - 115 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Bolesław, Jodłowa, Pilzno, 
Pleśna , Wierzchosławice, Wadowice Górne, Wojnicz 
i Zakliczyn, 

19) toruńskiego - 365 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Biskupiec, Chełmno, Chełmża, 

Golub- Dobrzyń, Grudz iądz, Gruta, Kijewo Królewskie, 
Kowalewo Pomorskie, Książki , Lisewo, Lubicz, Łasin , 

Łubianka, Łysomice, Osiek, Papowo Biskupie, Płużnica , 

Radomin, Radzyń Chełmiński , Rogóźno, Stolno, Świe ­
cie nad Osą, Unisław, Wąbrzeźno, Wąpielsk i Zławieś 
Wielka, 

20) włocławskiego- 1.000 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Aleksandrów Kujawski, Baru ­
chowo, Bądkowo, Boniewo, Brześć Kujawski, By toń , 
Choceń, Chodecz, Czernikowo, Dobre, Dobrzyń nad 
Wisłą, Iz!:>ica Kujawska, Kowal, Lubanie, Lubień Kujaw­
ski , Lubraniec, Osięciny, Piotrków Kujawski, Raciążek, 
Radziejów, Tłuchowo, Topólka, Waganiec, Wielgie, 
Włocławek, Zakrzewo i Zbój no, 

21) zamojskiego - 1.285 ha, w którym uprawy mogą być 

prowadzone w gminach: Adamów, Bełżec, Dołhoby­

czów, Gorzków, Grabowiec, Izbica, Jarczów, Komarów 
Osada, Krynice, Lubycza Królewska, Łabunie, Miączyn , 
Mircze, Nielisz, Radecznica, Rudnik, Skierbieszów, Tar­
nawatka, Telatyn, Turobin, Tyszowce, Trzeszczany, 
Uchanie, Ulhówek, Werbkowice, Wysokie, Zakrzew 
i Żółkiewka, 

22) zielonogórskiego - 300 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Babimosl, Siedlec, Sława, 

Sulechów, Szczaniec, Świebodz i n , Wolsztyn, Zbąszy­
nek i Zbąszyń. 

§ 2. Wielkość powierzchni przeznaczonej w roku 1994 
pod uprawy konopi, prowadzone na podstawie umów kon ­
traktacji zawartych z uprawnionymi jednostkami gospodarki 
uspołecznionej, ustala się na 5.545 ha w skali kraju, w tym dla 
województw: 

1) chełmskiego - 200 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Krasnystaw, Kraśniczyn, Leś­
niowice, Łopiennik Górny i Wojsławice, 

2) częstochowskiego - 5 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminie Olesno, 

3) kieleckiego - 90 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Działoszyce , Gnojno, Kije, 
Michałów i Pińczów, 

4) legnickiego - 3.000 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Gaworzyce, Głogów, Gręboci ­
ce, Jerzmanowa, Kotla, Przemków, Radwanice i Żuko ­
wice, 

5) lubelskiego - 150 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Dzierzkowice, Jabłonna , Kraś­

nik, Krzczonów, Rybczewice, Strzyżewice, Wólka i Za­
krzówek, 

6) ostrołęckiego - 20 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Lelis i Łyse, 

7) radomskiego - 110 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Ciepielów, Iłża, Kazanów, 
Orońsko, Skaryszew, Wolanów i Zakrzew, . 

8) tarnobrzeskiego - 500 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Batorz, Chrzanów, Dzwola, 
Godziszów, Janów Lubelski i Szastarka, 

9) wałbrzyskiego - 400 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Ciepłowody, Dzierżoniów, 

Pieszyce, Przeworno, Strzegom, Świdnica, Ząbkowice 
Śląskie i Ziębice , 

10) wrocławskiego - 220 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Kąty Wrocławskie, Strzelin 
i Żórawina , 

11) zamojskiego - 850 ha, w którym uprawy mogą być 
prowadzone w gminach: Goraj, Radecznica, Skierbie­
szów, Turobin, Wysokie, Zakrzew i Żółkiewka. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 

J. Janiszewski 
Kierownik Ministerstwa 


